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AKKSHI--“Zhvillimi i kërkimit në gjuhën e shenjave shqipe: nga dokumentimi dhe 

pasurimi i fjalorit në analizën sociolinguistike të komunikimit të personave që nuk dëgjojnë” 

 

Skedë Informative e Projektit 

Drejtues i projektit: 

Prof. Asoc. Dr. Anida Kisi 

Grupi i punës:Prof. Asoc. Elona Toro, Florian Rojba – ANAD, Klisman Ibrahimi - ANAD 

Prof. Asoc. Dr. Irena Pata, Dr. Orges Selmani, Sema Hysa, Nikoleta Spahi – ANAD, Paola 

Basha - ANAD 

Financuesi: 
Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) në bashkëpunim me 

Shoqata Kombëtare Shqipëtare e Njerëzvë që nuk Dëgjojnë. 

Periudha e zbatimit: 

Shtator 2024 - Shkurt 2026 

 

Objektivat: 

 Të dokumentojë fjalorin dhe shprehjet e përdorura në gjuhën e shenjave shqip. 

 Pasurimi i fjalorit dhe zhvillimi i materialeve edukative(lirba,video,aplikacione etj) 

 Analizë sociolinguistike e komunikimit në gjuhën e shenjave. 

 Përmisimi i qasjes dhe të drejtave të personave që nuk dëgjojnë në shoqeri. 
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